
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 214 DEL 12.12.2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
Convenzione generale per le materie ricomprese e gl i interventi 
previsti all’art. 3 della L.R. n. 8/98 con l’Univer sità degli Studi di 
Verona – anno 2012 – impegno di spesa. 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 

07.04.1998, con la quale si definiscono le competenze del 
direttore; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 
22.09.2010 con la quale si procede alla nomina del Direttore; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 
19.12.2011 con la quale si approva il bilancio di previsione per 
l’anno 2012; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 31 del 
16.12.2008 con la quale si approva la “Convenzione generale per 
le materie ricomprese e gli interventi previsti all’art. 3 della L.R. n. 
8/98” con l’Università degli Studi di Verona dal 01.01.2009 al 
31.12.2013; 

PRESO ATTO che in tale deliberazione viene demandata al Direttore ogni 
altra determinazione conseguente all’approvazione del 
provvedimento; 

 

 



RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 15.06.2011 con la quale 
si approvano modifiche alla “Convenzione generale per le materie ricomprese e gli 
interventi previsti all’art. 3 della L.R. n. 8/98” con l’Università degli Studi di Verona dal 
01.01.2009 al 31.12.2013 rispondenti allo scopo di determinare in modo più puntuale gli 
ambiti oggetto della collaborazione; 

VISTA la comunicazione del Rettore dell’Università degli Studi di Verona, prot. n. 31955 class. V/5 
del 6.07.2012, ns. prot. n. 002151 pos. 2/2 del 10.07.2012, con la quale si chiede, 
relativamente alla “Convenzione generale per le materie ricomprese e gli interventi 
previsti all’art. 3 della L.R. n. 8/98”, l’assegnazione per l’esercizio 2012 di un contributo 
per le seguenti iniziative: orientamento al lavoro, orientamento allo studio, diritto allo 
studio, mobilità internazionale, comunicazione, estensione apertura della Biblioteca 
“Frinzi”; 

VISTA la lettera dell’ESU di Verona, ns. prot. n. 002691 pos. 2/2 del 31.08.2012 con la quale si 
comunica all’Università degli Studi di Verona che l’importo assegnato per l’anno 2012 
relativo alla “Convenzione generale per le materie ricomprese e gli interventi previsti 
all’art. 3 della L.R. n. 8/98” è così suddiviso secondo le iniziative: 

 

- Orientamento al Lavoro:   € 69.400,00 (di cui € 55.000,00 per l’Orientamento al 

lavoro ed € 14.400,00 per l’organizzazione del “Career Day”); 

- Orientamento allo Studio:  € 25.000,00 

- Diritto allo Studio:   € 10.000,00 (copertura del contratto annuale di servizio 

con i CAAF per un importo pari al 50% del costo sostenuto); 

- Mobilità internazionale:   € 20.000,00 

- Estensione apertura della Biblioteca “Frinzi”:  €  10.000,00 

VISTA la comunicazione del Direttore Amministrativo dell’Università degli Studi di Verona, prot. n. 
047448 class. V/5 del 25.10.2012, ns. prot. n. 003430 pos. 2/2 del 26.10.2012, con la 
quale si accoglie la proposta dell’ESU riguardo agli importi da assegnare nell’ambito della 
“Convenzione generale per le materie ricomprese e gli interventi previsti all’art. 3 della 
L.R. n. 8/98”; 

CONSIDERATO che l’Allegato A alla Convenzione generale per le materie ricomprese e gli 
interventi previsti all’art. 3 della L.R. n. 8/98 dispone l’erogazione di un acconto pari al 
50% del contributo assegnato, subordinando il saldo alla presentazione di idonea richiesta 
contenente domanda di erogazione di contributo, dichiarazione che il progetto si è svolto 
integralmente, la dichiarazione che per la realizzazione sono stati rispettati i criteri di 
economicità ed efficienza, la dichiarazione che qualsiasi contributo per l’attività oggetto 
della convenzione viene utilizzato nel pieno e completo rispetto delle norme vigenti (per i 
progetti di mobilità internazionale dovrà essere rispettato quanto previsto dall’annuale 
DGR sul Diritto allo Studio emanata dalla Regione Veneto nell’articolo dedicato ai 
“Contributi per la mobilità internazionale”) ed infine la presentazione delle pezze 
giustificative delle spese sostenute e/o in alternativa di adeguata autocertificazione da 
parte del beneficiario; 

 

Tutto ciò premesso; 

 
VISTA la Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8; 
 



VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n.68; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 19.12.2011; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 22.02.2012; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 15.06.2011; 

VISTA la disponibilità del bilancio 2012; 

 

Tutto ciò premesso e considerato,  

 
D E C R E TA 

 
1. di fare proprie le considerazioni svolte in parte premessa; 

2. di impegnare la somma di € 69.400,00 sull’UPB 10 (1005) “Spese servizio informazione e 
orientamento” per i progetti di Orientamento al Lavoro (di cui € 55.000,00 per l’Orientamento al 
lavoro ed € 14.400,00 per l’organizzazione del “Career Day”); 

3. di impegnare la somma di € 25.000,00 sull’UPB 10 (1005) “Spese servizio informazione e 
orientamento” per i progetti di Orientamento allo Studio; 

4. di impegnare la somma di € 10.000,00 sull’UPB 10 (1029) “Convenzione affidamento servizi 
esterni” per i progetti di Diritto allo Studio (copertura del contratto annuale di servizio con i 
CAAF per un importo pari al 50% del costo sostenuto); 

5. di impegnare la somma di € 20.000,00 sull’UPB 10 (1013) “Mobilità internazionale” per i progetti 
di Mobilità internazionale; 

6. di impegnare la somma di € 10.000,00 sull’UPB 10 (1023) “Servizio bibliotecario convenzionato” 
per i progetti di Estensione apertura della Biblioteca “Frinzi”; 

7. di attuare quanto previsto nell’allegato “A” della “Convenzione generale per le materie 
ricomprese e gli interventi previsti all’art. 3 della L.R. n. 8/98” con l’Università degli Studi di 
Verona, liquidando anticipatamente il 50% dei contributi assegnati alle iniziative previste, 
rinviando il saldo successivamente alle rendicontazioni; 

8. di delegare agli uffici competenti ogni ulteriore provvedimento conseguente alla adozione del 
presente provvedimento; 

 

Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n.8. 
 

Direzione 
Benefici e Servizi agli Studenti 

UFFICIO STAFF ALLA DIREZIONE 
(Marco Saglia) 

 
 

Direzione 
Benefici e Servizi agli Studenti 

IL DIRIGENTE 
(Luca Bertaiola) 

IL DIRETTORE 
(Gabriele Verza) 

 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di € 134.400,00 sul cap. UPB 10 – 1005 
1013 – 1023 - 1029 

 
 
del Conto R / C del Bilancio 2012 
 
dal n. 470 al n. 474 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  
 
Verona, 12/12/2012 
 

IL RAGIONIERE 
Paolo Pasetto 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 


		2012-12-14T13:36:25+0100
	assunzione impegno di spesa


		2012-12-17T11:52:18+0000
	Verza Gabriele




